
1



2



3

Vážení přátelé dobrosrdečnosti 
a pomoci, 

psát úvodník Výroční zprávy za rok 2017 a nevzpome-
nout výročí 25 let existence Oblastní charity Třebíč není 
možné. Začínali jsme ve dvou lidech s vírou, že i záchra-
na jediného života či pomoc jedinému člověku má ob-
rovský význam. Za tu dobu jsme se rozrostli na 25 služeb  
s více jak 200 zaměstnanci, 140 stálými dobrovolníky, 
kteří každým rokem pomáhají několika tisícům lidí. Z po-
hledu lidského života za těch zmiňovaných 25 let vyroste  
z bezbranného miminka dospělý, zdravý, odpovědný  
a dobrý člověk, který je plný sil a je připraven prožít život 
pro své dobro, ale také především pro své blízké i široké 
okolí. Troufám si říci, že naše Charita je takovou organizací,  
a věříme, že i v budoucnosti budeme mít možnost po-
máhat z plných sil. 

Snažíme se hledět dopředu i reagovat na aktuální potře-
by klientů. V loňském roce se nám podařilo vybudovat  
a otevřít nový azylový dům pro rodiny s dětmi, ženy bez 
domova a pro ranou péči. Začali jsme rozprostírat Cha-
ritní záchrannou síť, která pomáhá těm, kteří se potýkají 
se složitou životní situací a mnohdy neumí účinnou pomoc vyhledat.
Každým rokem stoupá počet rodin, kterým domácí hospic pomáhá doprovodit jejich nejbližší v posledních dnech 
života, a v podobném duchu mohu, díky práci svých kolegů, dlouze pokračovat.   
  
Je nám velkou ctí už čtvrt století vnášet světlo do temných dnů.  
Děkujeme i za vaši podporu, vážíme si vaší důvěry. Mohu vám slíbit, že i nadále se budeme snažit přetvářet vaše těžké 
dny v dny lepší. 

Petr Jašek, ředitel

Úvodní slovo 



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36


